
 
 

1 

 

Dne: 13.12.2018  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY A 6. SETKÁNÍ STAROSTŮ  

ze dne 11. 12. 2018 

 

Místo: Nepomuk 

 

Program:  

1) Prezence účastníků (v 17:00 hod.) 

2) Představení zástupců obcí 

3) Volba nových orgánů DSO 

4) Zpráva o činnosti CSS (projekty, kulturní akce, zájezdy…), ověření spokojenosti s 

rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých starostů 

5) Rozpočet na rok 2019 

6) Inventarizace 2018, členové inventarizační komise 

7) Převody majetku 2018 

8) Ostatní, diskuze, závěr 

 

1) Prezence účastníků 

Setkání zahájil v 17:05 hodin předseda Jiří Švec. Konstatoval, že je přítomno dle prezenční 

listiny 18 z 27 členů a Valná hromada (dále jen VH) je usnášeníschopná. Jiří Švec předal 

slovo manažerovi Pavlu Motejzíkovi, který byl pověřen vedením VH.  

 

 

Zvolení ověřovatele zápisu: Návrh usnesení: VH jmenuje ověřovatelem zápisu Janu 

Kubíkovou 

 

Hlasování: 

Pro: 20 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

2) Představení zástupců obcí 



 
 

2 

 

Dne: 13.12.2018  Zpracoval: Pavel Motejzík 

Jednotliví představitelé obcí se krátce představili a informovali o zajímavostech i blížících se 

akcích ve svých obcích. 

¨ 

3) Volba nových orgánů DSO 

 

Předseda: Jiří Švec 

Místopředseda: Jaroslav Viktora 

Výkonná rada: Jiří Švec, Jaroslav Viktora, Eva Kubová, Jindřich Jindřich, Václav 

Houlík 

Revizní komise: Jana Kubíková – předsedkyně, Josef Rota, Anna Sivčáková 
 

Návrh usnesení: VH schvaluje statutární zástupce a orgány Mikroregionu Nepomucko na roky 

2018 – 2022. 

 

 

Hlasování: 

Pro: 20 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 

4) Zpráva o činnosti CSS (projekty, kulturní akce, zájezdy…), ověření 

spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb u jednotlivých starostů 

 

Aktivity vykonávané v rámci projektu: 

CSS – zajištění aktivit pro obce 

zajištění právních služeb pro obce,  

zajištění vzdělání v požadovaných oblastech veřejné správy,  

příprava, řízení a administrace projektů obcí,  

příprava, řízení a administrace projektů mikroregionu,  

monitoring dotačních titulů,  

projektové poradenství obcí, 

příprava webových stránek DSO,  

příprava informačního zpravodaje pro občany,  

propagace a zvyšování informovanosti o činnosti CSS 

zajištění zpracování strategie rozvoje obce 



 
 

3 

 

Dne: 13.12.2018  Zpracoval: Pavel Motejzík 

Veřejné zakázky 

GDPR 

A. Baumruková-Kotylová představila novinky v oblasti GDPR. 

 

 

Individuální projekty pro obce: 

Kancelář zpracovala individuální projekty pro obce – celkem bylo v letošním roce zpracováno 

ve spolupráci s obcemi 29 projektů. P. Motejzík krátce představil seznam podaných projektů i 

potenciál na rok 2019, kdy je v zásobníku projektů dalších 46 projektů obcí. Jednotlivé 

úspěšné projekty byly podrobněji představeny. 

 

Dotace: 

V roce 2018 29 individuálních žádostí v objemu dotací 8.640.000 Kč. 

Oprava památek, oprava silnic, tvorba ÚP, naučné stezky, kulturní akce, podpora IC, oprava 

obecních úřadů, výstavy-expozice, podpora prodejen v obcích, podpora dobrovolných hasičů 

apod. 

Projekty, kde je žadatelem DSO: 

Příměstské tábory 

Cykloznačení v Brdech 

Pod pěti hvězdami - kultura PK 

Kompostéry - 2. etapa 

Cyklostezka Helenka II. etapa 

Autobusové čekárny 

Objem dotací cca 3.000.000 Kč 

Zájezdy, kulturní akce… 

 

 

 



 
 

4 

 

Dne: 13.12.2018  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

Návrh usnesení: VH pověřuje Výkonný výbor schválením podání projektu do PSOV 

Plzeňského kraje – integrované projekty 2019. 

Hlasování: 

Pro: 20 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Další dle aktuálních příležitostí. 

 

Počet aktivit od počátku projektu: 1484 

 

Nejbližší výzvy pro projekty pro obce: 

L. Mácha krátce představil nové dotační tituly. 

MMR 



 
 

5 

 

Dne: 13.12.2018  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 

PSOV Plzeňský kraj - brzy 

Dotační titul 16 – Ministerstvo zemědělství – památky 

Havarijní stavy – 2019 

Program podpory kultury 

Naučné stezky v lesích 

 

5) Rozpočet na rok 2019 



 
 

6 

 

Dne: 13.12.2018  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 



 
 

7 

 

Dne: 13.12.2018  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

Návrh usnesení: VH schvaluje rozpočet dle kapitol na rok 2019 a rozpočtový výhled na 

roky 2019 - 2021. 

Hlasování: 

Pro: 20 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 
 

8 

 

Dne: 13.12.2018  Zpracoval: Pavel Motejzík 

 

 

6) Inventarizace 2018, členové inventarizační komise 

- Fyzické inventury po Novém roce. Inventarizační komise: Jana Kubíková - předseda, 

Lukáš Mácha, Pavel Motejzík – členové. 

- Proběhl dílčí audit – Plzeňský kraj – bez závad. 

 

Návrh usnesení: VH volí členy inventarizační komise ve složení : Jana Kubíková - předseda, 

Lukáš Mácha, Pavel Motejzík – členové. 

Hlasování: 

Pro: 20 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Návrh usnesení: VH bere na vědomí rozpočtová opatření 3 – 7. 

          

7) Převody majetku 2018 

L. Mácha představil majetek, který je účetně odepsaný a převede se bezplatně na obce. 

Návrh usnesení: VH schvaluje převody odepsaného majetku na členské obce DSO k 31. 12. 

2018. 

Hlasování: 

Pro: 20 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

8) Ostatní, diskuze, závěr 

Prohlídka nového pivovaru 

Adopce hrobu Al. Berndorfa 

Vzhledem k hrozbě zničení hrobu bylo adoptováno hrobové místo za 6.410 Kč na 10 let. 

Objevme skutečnou tvář Jana Nepomuckého – snaha o vytvoření skutečné podoby SJN. 



 
 

9 

 

Dne: 13.12.2018  Zpracoval: Pavel Motejzík 

Letáky kompostování – předány letáky. 

 

 

P. Motejzík poděkoval přítomným za účast a ukončil VH v 18:45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

V Nepomuku dne 13. 12. 2018 

 

 

Zapsal:  Pavel Motejzík   ……………………………………………………… 

 

Ověřil:  Jana Kubíková               ………………………………………………………… 

 

Schválil:  Jiří Švec   …………………………………………………….... 

 


